ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N° 03-2024-MPB/CS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE
LA OBRA: REHABILITACION DE CAMINO DEPARTAMENTAL-33.251 KM EN BUENOS
AIRES-CONDORMARCA-EMP.LI-124 (DV. CALEMAR) PROVINCIA DE BOLIVAR-
DEPARTAMENTO. LA LIBERTAD, CON CUI N° 2594574”.

En la ciudad de Bolivar, a las 8:30 am horas del dia 27 de diciembre de 2024 en la Oficina de la
Unidad Logistica de la Municipalidad Provincial de Bolivar, ubicada en el Jr. Cordova N° 515- Plaza
de Armas- Bolivar- 2° Piso, se reunieron los miembros conformantes del Comité de Seleccion,
designados mediante Resolucién de Gerencia N°® 157-2024-MPB/GM, de fecha 14 de noviembre
del 2024, encargados de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion: CONCURSO
PUBLICO N° 03-2024-MPB/CS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es
la: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION
DE LA OBRA: REHABILITACION DE CAMINO DEPARTAMENTAL-33.251 KM EN BUENOS
AIRES-CONDORMARCA-EMP.LI-124 (DV. CALEMAR) PROVINCIA DE BOLIVAR-
DEPARTAMENTO. LA LIBERTAD, CON CUI N° 2594574”, con un Valor Estimado de S/
1,911,680.00 (Un Millén Novecientos Once Mil Seiscientos Ochenta Con 00/100 Soles).

Primero: Durante el periodo del 14/11/2024 al 19/12/2024, se realizé el Registro de Participantes
del Procedimiento de Seleccién: CONCURSO PUBLICO N° 03-2024-MPB/CS-1 - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA«SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION DE
CAMINO DEPARTAMENTAL-33.251 KM EN BUENOS AIRES-CONDORMARCA-EMP.LI-124
(DV. CALEMAR) PROVINCIA DE BOLIVAR-DEPARTAMENTO. LA LIBERTAD, CON CUI N°
2594574”, habiéndose registrado un total de treinta y tres (33) participantes, con registros
VALIDOS, conforme se detalla a continuacin:

Participantes:

R R
-

10181420761  VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN a5/1172024 Vilido 25/11/2024 10181420761

10181885934  LUNA GUERRERO TOMAS ORLANDO 16/11/2024 Valida 16/11/2024 10181885934
10283152079  SERNA DUERAS REYNALDO WILBER 19/12/2024 Valido 19/12/2024 10283152079
10294564662  VALENZUELA SALAS ANTONIO 17/112024 Valido 17/11/2024 10294564662
10411982438  MEJIA LOARTE ROOSVELT NIGUERT 29/11/2024 Valido 29/11/2024 10411982438
10412692682  ANGELES QUIROZ CESAR HERNAN 19/11/2024 Valido 19/11/2024 10413692682
7 4 10413840151  VARGAS DEL CASTILLO MIRKO ANTONIO 03/12/2024 Vilido 03/12/2024 10413840151
8 104224978740 SULLUCHUCO HUARI ITALO JOSE 18/12/2004 Vatido 18/12/2024 10422478740
° RUC 10433867527 GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL 19/11/2024 Valido 19/11/2024 10433867527

10 10441160840 VALVERDE FLORES WILLAM RAUL 21/11/2024 Viélido 21/11/2024 10441160840




ARAU K) GUEVARA JUAN CARLOS

NARRO ALIAGA RANDY EDWIN HAIR

n 10443845983
12 :rc“m N 10202946501
1 Proveedor con

Ruc
14 :z:"""" " 20104191232
15 :’:c""" N uz06a47829
16 et ITON  yoanisazan
17 m""‘"""‘ 20493991117
18 ::'W " 20494006320
19 :::m o 20507201293
20 xm - 20509882950
n ::"’“" N 20511943998
22 TN s 2aesm
2 ::'c'“d"' N 20san063158
24 ::W 0 20846233481
N ::”" O Jossaisans2
2% ;n;cm ' 20566350260
2 &M % 20601219566
) ::“"“' % 20601299799
29 ::m " us03000303
0 m’“"’ O 20085109200

¥ X ﬁ“f:m - 20606788175
22 m""" " 20607508420
a3 pereedot SN gueonaoanay

SE 2 CESAR DOUGLAS

CONSULTORES DEL ORIENTE SOCIEDAD COMERTIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

AMC INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- AMC INGENIEROS S.A.C.

RIPESA PERU EIRL

S& S CONSULTORES ¥ CONTRATISTAS GENERALES S AC.

CONSULTORIA,

TORA Y N PALES S.AC
JELEH INGENTEROS E.LR.L.

JVITTERY

CERRADA

H Y € INGENIEROS CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - H Y C
CONSULTORES S.A.C.

A B R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

YIP INCENTEROS CONSILTORES S.AC.

EPCM CONSULTING SAC
CONSTRUCTORA DE ESE LAS FLORES E.LR.L.
PEYCO,PROYECTOS, ¥ CIONES S.A. EN VL Peay

SONDEOS , ESTRUCTURAS ¥ GEOTECNIA, S.1. SUCURSAL EN PERU
BE HONG EIR.L.

JOBS CONTRATISTAS S.AC

CONSTRUCTORA ¥ CONSUL TORA HIDROVIAL ELRL.

LAX CONSULTORIA INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION SA.C.
PAKARISHKA CONTRATISTAS LR

INVERSIONES ¥ SERVICIONS COPAFU SA.C.

19/11/2024 vilido
16/11/2034 Valido
1671172024 Vvalido
27/117/3024 Viiido
28/11/2024 valide
16/12/2024 vatido
26/11/2024 valido
10/12/2024 valido
25/11/3024 Valido
10/12/2024 Valido
1971172024 valide
1571172024 Valido
1971272024 Vatido
29/11/2024 Valido
2971172024 valido
2171072024 Valido
1971172024 Valido
21/1172024 vatido
26/1172024 Valido
W74 Valido
26/11/2024 Valida
11/1272024 Valido
2971172024 Valide

23 regrsvas encontrados, mostrando 3 registro(s), de 312 33 Pagma d 14
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16/12/2024 20481587221
2671172024 20493991117
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29/1172024 20560163682
21/11/2024 20566350760
19/11/2024 20601219566
21710/2024 20601299799
26/11/2024 20603009503
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Asi mismo en consideracién a los Postores Registrados, cinco (05) han realizado la Presentacién
de su Oferta (Electrénica), segun el cronograma del Procedimiento de Seleccién, tal como se
demuestra a continuacion: .

¥oxtas da Hars de Preawio de
B ww-mmma

1 20296847829 INGENIIM uc. 20/12/2024 23:57:14
2 10411982438 < 1O VIAL 20/12/ 3024 21:14:30
3 10413840151 VARGAS DEL CASTILLO MIRKO ANTONIO 20/12/2024 19:97:11
4 20481587221 Consorde Vallejo 20/12/2024 2338517
5 . znu;mlsa mgmucm_tmgs ‘!’" R 2071272024 20:30:38

20296847829 20/12/2024 23:57:37
10411982438 20/12/2024 21:33:51
10413840151 20/12/2024 19:29:00
20481587221 20/12/2024 23:42:42
20545865158 20/12/2024 20:23:42

5 ragyos encontrades. m&m«utlusml ]

Admisibilidad de Ofertas:

Enviado Valido
Enviado Valido
Enviade Valide
Enviado . 7Vd}ﬁ

Acto seguido el Comité de Seleccion, procede a verificar el cumplimiento de la Documentacion de
Presentacion Obligatoria de acuerdo a lo contenido en las Bases Integradas (Anexos) del presente
Procedimiento de Seleccion, obteniendo los siguientes resultados:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

ANEXOS

AMC INGENIEROS
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA-AMC

INGENIEROS S.A.C. VIAL

CONSORCIO
SUPERVISOR
DESARROLLO

VARGAS DEL
CASTILLO MIRKO
ANTONIO

CONSORCIO
VALLEJO

CONSORCIO
TORRES Y
MAYA

a.1) Declaracién jurada de .
datos del postor (Anexo N°

1).

S| CUMPLE

SI CUMPLE

('\ SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE




|

az) Documento que |

SI CUMPLE

S| CUMPLE [ S| CUMPLE

acredite la representacion | S| CUMPLE SI CUMPLE
de quien suscribe la oferta. .
"a.3) Declaracion jurada de !
| acuerdo con el literal b) de NO CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE
| Articulo 52 del Reglamento. | , ‘; |
| (Anexo N° 2). ,
| a.4) Declaracion jurada de | “ ‘ ‘ ;
E cumplimento de los  S|CUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE
| Terminos de Referencia | ' ‘ i
| contenidos en el numeral | 4
| 3.1 del Capitulo Ill de la i .g
| presente seccion. {(Anexo !
' N°3). | é
| a.5) Declaracion jurada de 7
| plazo de prestacion del S| CUMPLE SICUMPLE A= NOCUMPLE NO ' SI CUMPLE
‘ servicio de consultoria de ’ CUMPLE |
. obra (Anexo N° 4).
| a.6) Promesa de consorcio NO NO NO NO
gon firmas legalizadas  CORRESPONDE S| CUMPLE | CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 5).
CUMPLE CON LA | NO NO
DOCUMENTACION NO ADMTIDA ADMITIDA NO ADMTIDA = ADMTIDA ADMTIDA
OBLIGATORIA (*a) (*b) (*c) (*d)

(*a) AMC INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AMC INGENIEROS S.A.C., NO ES
ADMITIDA, debido a que no cumple con lo solicitado en el ANEXO N°2, Declaracion jurada de

acuerdo con el literal b) de Articulo 52 del Reglamento. LA NOMENCLATURA DESCRITA NO
CORRESPONDE AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION CONVOCADO.

(*b)
VARGAS DEL CASTILLO MIRKO ANTONIO SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS
SIGUIENTES MOTIVOS.

En el Anexo N° 4 (DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA) FOLIO N° 12 no cumple con lo solicitado

~en las bases integradas. el postor consigno de manera incoherente y/o datos

inexactos el plazo de sesenta dias calendarios en letras para la liquidacion de la Obra
puesto que no guarda relacion con el Expediente Técnico aprobado via resolucion,
En caso de divergencia entre en nimeros y letras el comité de seleccion determina
que altera y desnaturaliza la oferta del postor con respecto a las bases integradas,
La normativa de contratacion publica ha establecido claramente que toda
informacion contenida _en la oferta presentada en un_ procedimiento de
seleccion, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de
posibilitar que el Comité de Seleccion realice la verificacion directa de lo
propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es
concordante con lo requerido por la Entidad respetando en todos los extremos

Cabe precisar que en elfArticulo G(Dbsanacuon de las ofertas establece lo

siguiente: _ ) 3
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60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales
a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica

Siendo esta situacidon no es materia de subsanacion por alterar el contenido
sustancial de la oferta. Por lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del
articulo 73 del RLCE, Por las consideraciones antes indicadas, la oferta es
considerada como NO ADMITIDA.

(*c) CONSORCIO VALLEJO SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS SIGUIENTES MOTIVOS.

En el Anexo N° 4 (DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA) FOLIO N° 28 no cumple con lo solicitado
en las bases integradas, el postor consigno de manera incoherente y/o datos
inexactos el plazo de doscientos diez dias calendarios en letras que corresponde a
la revision del expediente, Supervision de la Ejecucion de la- Obra y Recepcion de la
Obra puesto que no guarda relacién con el Expediente Técnico aprobado via
resolucion, En caso de divergencia entre en numeros y letras el comité de seleccion
determina que altera y desnaturaliza la oferta del postor con respecto a las bases
integradas, La normativa de contratacion publica ha establecido claramente que
toda informacion contenida en la oferta presentada en un procedimiento de
seleccion, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de
posibilitar que el Comité de Seleccion realice la verificacién directa de lo
propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es
concordante con lo requerido por la Entidad respetando en todos los extremos

Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacién de las ofertas establece lo
siguiente:

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdémica

Siendo esta situacién no es materia de subsanacion por alterar el contenido
sustancial de la oferta. Por lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del
articulo 73 del RLCE, Por las consideraciones antes indicadas, la oferta es
considerada como NO ADMITIDA.

En el Anexo N° 5 (promesa formal de consorcio) los consorciados no describen la
obligacién respecto a su participacion en: “ supervision de obra, la liquidacién de
la obray la liquidacién del contrato de Supervision de obra”, tal como se requiere
en el Requerimiento del Consultor (pag. 42 de las bases integradas) donde establece:
“Directiva N° 005-2019-OSCE/CD - participacion de proveedores en consorcio en las
contrataciones del estado, los postores que presenten su oferta en consorcio deberan
tener en cuenta lo establecido en el literal d) del numeral 7.4.2 de la mencionada
directiva, las obligaciones o actividades directamente vinculadas al objeto de la
contratacion del presente procedimiento de seleccién son la supervision de
obra, la liquidacion de la obra y la liquidacién del contrato de Supervision de
obra, las mismas gue deberan figurar dé forma obligatoria en la promesa formal

"
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de consorcio”: Por las consideraciones antes indicadas, la oferta es considerada
como NO ADMITIDA.

(*d) CONSORCIO TORRES Y MAYA SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS SIGUIENTES
MOTIVOS.

En el Anexo N° 5 (promesa formal de consorcio) los consorciados no describen la
obligacion respecto a su participacion en: “ supervisién de obra, la liquidacion de
la obra y la liquidacion del contrato de Supervision de obra”, tal como se requiere
en el Requerimiento del Consultor (pag. 42 de las bases integradas) donde establece:
“Directiva N° 005-2019-OSCE/CD - participacion de proveedores en consorcio en las
contrataciones del estado, los postores que presenten su oferta en consorcio deberan
tener en cuenta lo establecido en el literal d) del numeral 7.4.2 de la mencionada
directiva, las obligaciones o actividades directamente vinculadas al objeto de la
contratacion del presente procedimiento de seleccion son la supervision de
obra, la liquidacion de la obra y la liquidacién del contrato de Supervision de
obra, las mismas que deberan figurar de forma obligatoria en la promesa formal
de consorcio’; Por las consideraciones antes indicadas, la oferta es considerada
como NO ADMITIDA.

Luego de realizar la revision de lo requerido en la Etapa de la documentacion de presentacion
obligatoria del Contenido de las Ofertas, presentada por el CONSORCIO SUPERVISOR
DESARROLLO VIAL, se ha verificado que cumple con todo lo requerido en la etapa de admision

de oferta.

Calificacion de ofertas:

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedio con la Revision de los Requisitos de Calificacion,
obteniendo los siguier_xtes resultados:

; CONSORCIO
REQUISITOS DE CALIFICACION SUPERVISOR
DESARROLLO VIAL
'A. CAPACIDAD LEGAL — HABILITACION SI CUMPLE
| ACREDITACION (Presenta constancia RNP
|~ CONSTANCIA DE INSCRIPCION PARA Chpatiiea o)

' SER PARTICIPANTE, POSTOR Y

Consultoria en obras

CONTRATISTA VIGENTE | VidleR, PUGHASY S -
Categoria C o Superior)

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado |

acumulado equivalente a 0.60 veces el S| CUMPLE
valor referencial,
por la contratacion de servicios de |
consultoria de obra iguales o similares al
objeto de la convocatoria

\\

RESULTADO DE CALIFICACION
/i

A
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|
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Evaluacién técnica de ofertas:

Acto seguido, tal como establece el Articulo 82.2 del RLCE, el comité de seleccion procede a evaluar
las ofertas técnicas calificadas, de acuerdo a los factores de evaluacién establecidos en las bases
integradas del procedimiento:

[

| POSTOR
FACTORES DE EVALUACION CONSORCIO SUPERVISOR
DESARROLLO VIAL

'EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
'ESPECIALIDAD:
’ ' El postor debe acreditar un monto facturado
A acumulado equivalente a M >= 1 veces el valor 60 puntos
f  referencial, por la contratacion de servicios de
' - consultoria de obra iguales o similares al objeto
| de la convocatoria
'METODOLOGIA PROPUESTA:
 Metodologia propuesta por el postor para la
' ejecucion de la consultoria de obra segun lo
 establecido en las bases:
' SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL:
C | Se evaluara que el postor cuente con una (1)
_practica de sostenibilidad ambiental o social
1 'PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO
} 'HUMANO:
] D |Se evaluara que el postor cuente con una (1)

35 puntos
(Desarrolla metodologia con los 6
puntos solicitados)

3 puntos
( Si presenta)

0 puntos

practica de proteccion social o desarrollo ¢ No Lermespongs)
humano. ‘
| INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
‘ E PUBLICA: 2 puntos
; Se evaluara que el postor cuente con ( Si presenta)
| certificacion del sistema de gestién antisoborno
TOTAL PUNTAJE TECNICO 100 PUNTOS

El postor: CONSORCIO SUPERVISOR DESARROLLO VIAL obtienen un puntaje técnico de 100
puntos; por lo tanto, ACCEDE A LA EVALUACION ECONOMICA, al alcanzar el puntaje técnico
minimo indicado en las bases integradas del procedimiento de seleccion y de conformidad con lo
establecido el Articulo 83 del RLCE.

Evaluacion econémica de ofertas:

A continuacién, y en atencion a lo dispuesto en el Articulo 83 del RLCE, se procede a la evaluacion
de las ofertas econdémicas de los postores que alcanzaron el puntaje técnico minimo:

POSTOR MONTO OFERTADO PUNTAJE
| S/ 1.816.000.00
CONSORCIO SUPERVISOR = (UN MILLON OCHOCIENTOS | 100 PUNTOS
DESARROLLO VIAL | DIECISEIS MIL CON 00/100
| SOLES)




DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL:

Luego de haber llevado a cabo la evaluacién técnica y econdémica, a continuacién, se procede a
determinar el PUNTAJE TOTAL asignado al postor CONSORCIO SUPERVISOR DESARROLLO
VIAL:

Puntaje total = (0.80 x Puntaje Técnico) + (0.20 x Puntaje Econémico)

Puntaje total = (0.80x100) + (0.20x100)

PUNTAJE TOTAL = 100.00 PUNTOS

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de Seleccion en base a los resultados obtenidos, acuerda por unanimidad otorgar la
Buena Pro del procedimiento de seleccion. CONCURSO PUBLICO N° 03-2024-MPB/CS-1 -
PRIMERA CONVOCATORIA al postor:

‘ POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO

l CONSORCIO SUPERVISOR DESARROLLO VIAL
 INTEGRADO POR

e ROOSVELT NIGUERT MEJIA LOARTE, CON RUC

S/ 1,816,000.00

\

‘i N° 10411982438 - (UNMILLON OCHOCIENTOS
} DIECISEIS MIL CON 00/100
'« PROYECTOS SERVICIOS INNOVADORES & 5 SOLES)

CONSTRUCCIONES DE VANGUARDIA E.I.R.L, ‘

) CON RUC N° 20573333081
y

El Comité de Seleccién basandose en el principio de presunciéon de veracidad, acepta los
documentos presentados por el postor, lg que ha conllevado a la admisién, evaluacion y calificacion
de los mismos; sin embargo, conforme a Ley; y, en garantia de los derechos institucionales y en
salvaguarda de los intereses de la Entidad, los documentos de la oferta deberan ser verificados por
el Organo Encargado de las Contrataciones, realizando el control posterior de las mismas.

Siendo las 10:30 am horas, del mismo dia y no habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada
la sesién, firmandose la presente en sefial de aceptacion y conformidad.

FIRMA DEL SL)P TE PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
ING. FLORINDEZ ALVARADO KEIVIN W.

...a-"“""

/

FIRMA DE | PRIMER MIEMBRO TITULAR
* ING. LE !N . VARGAS VASQUEZ

|
|
|
!

FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
ING. JHONATAN M. LLANOS RIMARACHIN

|
|




